Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Campus Angra dos ReisCampus Angra dos Reis

ATO Nº. 9, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025ATO Nº. 9, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

O diretor do campus Angra dos Reis do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow

da Fonseca, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no ATO Nº. 02 da DIREN, de 01 de

setembro de 2023, e as deliberações dos colegiados de Disciplinas Básicas e Gerais, de Engenharia

Elétrica, de Engenharia e de Engenharia Metalúrgica do campus Angra dos Reis, em suas respec5vas

reuniões,

R E S O L V ER E S O L V E ::

Art. 1ºArt. 1º - - Designar os docentes responsáveis pelos laboratórios, abaixo nominados, que

atenderão aos cursos do Cefet/RJ campus Angra dos Reis:

ColegiadoColegiado LaboratórioLaboratório CoordenadorCoordenador SIAPESIAPE

Disciplinas

Básicas e Gerais
Informática

Jaime Alex Marques da

Silva
2396453

Disciplinas

Básicas e Gerais
Física Tiago Siman Machado 1916370

Disciplinas

Básicas e Gerais
Química

Priscila Fabiana Paulo

dos Santos
1917308

Elétrica Circuitos Elétricos e Eletrônicos
Ezequiel da Silva

Oliveira
1197298

Elétrica
Máquinas Elétricas e

Acionamentos

Carlos Henrique da

Costa Oliveira
1804881

Elétrica Sistemas de Energia Elétrica
Guilherme de Oliveira

Alves
1289116

Mecânica Bioenergia e Meio Ambiente
Carla Cristina Almeida

Loures
2307804

Mecânica Hidráulica e Pneumática Ayrton Cavallini Zotelle 1274262

Mecânica
Vibrações e Acionamentos

Mecânicos

Denys Eduardo Teixeira

Marques
3387921

Mecânica Metrologia
Renzo Fernandes

Bastos
1285889

Mecânica Ensaios Mecânicos Bruna Abib dos Santos 2308097

Mecânica Robótica
Paulo Victor Gomes dos

Santos
2308141

Mecânica
Processos de Fabricação

(Usinagem e Soldagem)

Jorge Alberto de

Medeiros Carvalho
2307972

Mecânica
Máquinas de Fluxo

e Transferência de Calor
Gustavo Vieira Frez 3387908

Metalúrgica
Tratamentos Térmicos e

Metalografia

Maria Gabriela Galvão

Camarinha
1231929

Metalúrgica Corrosão Gláucia Domingues 2307665

Metalúrgica Tecnologia Mineral e Ambiental Yemcy Calcina Flores 2191900

	Documento assinado eletronicamente por: